[heres qui — petit] Id est, qui sententia arbitri
compromissarii non stat.

XXXVIII. Modestin. Poena petitur ab eo, qui
cam commisit, licet nihil intersit adversarii eius,
sententiae stari.

XXXIX. Non omnino poenam praestat, qui sen-
tentiae non paret, sed cum pecuniam dare, aut facere
aliquid jussus est. Potest arbiter eum, qui per con-
tumaciam abfuit, adversario in poenam pecuniariam
condemnare, non tamen eum, qui in testium nomini-
bus exhibendis ipsi non paruit.

Si arbiter diem proferri iusserit, cum hoc ei per-
missum esset, et unus in mora fuerit, poena ab eo
committitur.

XL. Pompon. Si arbiter iusserit, Calendis ad-
esse, et aut ipse non venerit, aut ante Calendas mor-
tuus sit, poena non committitur: quemadmodum nec
si per stipulatorem stet, quominus accipiat.

XLI. Callist. Minorem viginti annis iudicem
compromissarium eligere non licet: neque enim poena
ex eius sententia peti potest, quia neque lex ipsum
iudicare cogit. Maior tamen XX annis sed minor
XXV si temere arbitrium receperit, ei succurritur.

XLII. Arbitr̄ iusserat servum restituī, aut hoc
non facto poenam fisco praestari, secundum compro-
missi tenorem. Per eam sententiam fisco nihil acqui-
ritur: poena autem committitur aduersus eum, qui
sententiae non obtemperat.

[fisco nihil acquiritur] Quaere lib. 56. tit. 1.
cap. 1. circa medium, ubi dicitur, ex contractibus pri-
vatis fisco poenam deberi. Nec tibi contrarium videatur:
hoc enim illic dicitur, quia, cum illegimus quidam

s) Fabrot. ἐπατέρω. Cod. Coisl. ἐκάστω. Hoc praeferendum est. t) Fabr. αὐτήν. Cod. Coisl. αὐτό. u) Sic Fabr. Cod. Coisl. αὐθεντίας. v) Cod. Coisl. addit πᾶσι, quod apud Fabr. deest. w) Verba πρὸς αἴρετὸν δικαιοτήν, quae Fabr. habet, desunt in Cod. Coisl. x) Cod. Coisl. add. τό, quod deest apud Fabr. y) Cap. 39. pr. habet Theod. eodem nu-
mero. z) Fabr. et Theod. χορίματα. Cod. Coisl. χορίμα. Praferendum χορίματα, quam et textus latinus de pecunia agat.
a) προστιμᾶν Cod. Coisl. et Theod. Sed Fabr. προστιμᾶν. b) καὶ Fabr. Deest in Cod. Coisl. et Theod. c) Sic Cod. Coisl.
Fabr. ἐκταθῆναι. d) ἐνιαυτῶν Fabr. Sed Cod. Coisl. ἐτῶν. e) Fabr. δοῦλον. Cod. Coisl. δοῦλον. f) τῆς Fabr. Deest in Cod. Coisl.